
  

  

HARCERSTWORSGPACYFIKIEM 
Rak. IV, Nr.2.(14): Grudzień 1974 

WALNE ZEBRANIE KEK g 

Obrady tegorocznego Walnego Zebrania K. P. H, 
trwały dwie godziny w dniu 8-go grudnia 1974 r. 
Po otwarciu obrad przez Dhnę.C.Zwańską,Przewod: 
niczącą Koła,na Przewodniczącego Zebrania powo- 
łano,dha.Fr.Siuduta,phm.i Sekretarza dha.B.Wi- 
lińskiego. Oddano również,cześć Pamięci,odesz - 
łej od nas niedawno,dhnie,T.Siudut,K$,Probosz= 
cz J.Szwarc razem z nami,odmówił modlitwę na 
intencję tych obrad. Ze sprawozdań ustępujęące- 
go Zarządu,dowiedzieli$my się o pozytywnej pra 

y Koła za ubiegły rok.Zarząd odbył 8 zebrań , 
rządził 2 ogólne zebrania Członków Koła i 2 

zabawy w tym czasie,oraz uczestniczył w szere- 

gu prac z młodzieżą harcerską.Sekesżatiat wy - 
słał 21 listy,otrzymał 23 listy i 6 komunika - 
tów.Z sprawozdania Dhny.Skarbniczki wynikało , 
iż oerowaliśmy funduszem $2,315,42 z czego wy- 
datkowano w tym roku,$1.559.,06 na cele harcer- 
skie. Wydaliśmy też w tym roku,cztery numery 
naszego pisemka.,Z pracy harcerskiej, Szczepowi 
zdali sprawozdania z ich pracy obozowej i or- 
ganizacyjnej,podajęc iż jest obecnie w zastę- 
pach;15 harcerek i 9 zuchów-dziewcząt oraz 28 
harcerzy i 10 zuchów-chłopców,Szczepowi,dzięko 
wali też,naszemu K.P.H. za pomoc w Ich pracy . 

Po tych sprawozdaniach,wywiązała się ciekawa 
dyskusja,uzupełnia jąca takowe,Komisja Rewizyj- 
na przedstawiła swoje sprawozdanie,podkreśla - 

jec doskonałą księgowość Koła,oraz celowość 
wydatków Koła na rzecz organizacji Harcerek i 
arcerzy.Postawiony przez Nich wniosek o abso- 

lutorium dla ustępującego Zarzęądu,przeszedł 
przez aklamację z podziękowaniem./c.d.S. 2.   

Vancouver, B.C. 

Kominek Harcerski —.—. 
... Jestem zadowolony Że przy 
tej parafii jest grupa mło 
dzieży harcerskiej " ... 
K$,Proboszcz J. Szwarc - 

Pomimo złej pogody/ulewny deszcz/ 
na Kominek Harcerski, jaki odbył 
się w dn.24.XI,1974 r. w sali 
szkolnej przy Parafii ś$w,kKazimie- 
rza przybyło spore grono Rodaków. 
Kominek ten,drugi w tym roku , 
(pierwszy odbył się w dn.24,ii. ) 
prowadził dh.Andrzej Orantt. 
Harcerstwo pokazało nam,przy 
udekorowanej sali motywami obo- 
zowymi,10 skeczów,często humory= 
stycznych oraz spiewaliśmy z nimi 
18 piosenek harcerskich.Ubawiliś- 
my się bardzo z skeczu harcerek; 
"Zwykły dzień w aptece" czy har- 
cerzy, "Jeden dzień w szkole”. 
Zuchy miały własny program,który 
w całości był bardzo dobrze wy- 
konanym. Na zakończenie Kominka, 
dokonano wręczenia nagród zdoby- 
tych w czasie tegorocznego obozu 
letniego,szczególnie za wyścigi 
kajakowe gdzie harcerki zdobyły 
pierwsze miejsce.Następnie odczy- 
tano Rozkazy Org.Harcerak, KB. 
proboszcz J.Szwarc przemówił do 
zebranej młodzieży harcerskiej, 
wyrażając swoje zadowolenie z ich 

pracy w szeregach Z.H.P., W przer- 
wie,podane,ciastka i /c.d.s. 3./-   
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=.Składa - KOŁO PRZYJACIÓŁ 
HARCERSTWA W VANCOUVER,B.C. 

             



  

HARCERSTWO Nad PACYFIKIEM pok. IV.Nr.2.(14),Grudzień 1974.0ficjany Organ ZHP- 
Kanada.Zał.Pażdż.1971 r.Wydawca:Koło Przyjaciół Harcerstwa w Vancouver, B.C , 
Kwartalnik.Redaktor:Zenon Buczewski, 

ć Papier kosztuje 0... +Q 

Pare tygodni temu czy- 
taliśmy w gazetach Że 
cena papieru gazetowe- 
go podniesiona zosta - 
nie od stycznia 1975 nr 
z $245.00 za tonę na 
$280.00,czyli o 14.2 % 
Podwyżka ta wskazuje 
tutaj na fakt iż cena 

przeciętnego papieru na rynku hurto» 
wym zostanie chyba też podniesiona. 
Nie dziwmy się więc kiedy w najbliż- 
szym czasie,cena prenumeraty pism 
Polonijnych w Kanadzie też pójdzie 
w górę.Z naszego punktu widzenia,my 
zwiększyć będziemy musieli nasze 
wpłaty na Fundusz Prasowy "Harcerst" 
wa nad Pacyfikiem"aby temu zaradzić, 

  

  

Sprawozdanie, redakcji 
przedsta - 

wione na Walnym Zebraniu K.P.H.,wy- 
kazało iż w ub. roku wydaliśmy 4-ry 
numery pisma [Nr.2.(1o)Grudzień 19 
73.-Nr.3.(11)Marzec 1974.-Nr.4.(12) 
Czerwiec 1974.-Nr.1.(13)Wrzesień 19 
74 r.],każdy numer w nakładzie 400 
egzemplarzy.Pismo nasze w tym cza -— 
sie wysyłane było; 40 egz.lokalnie 
w Vanc./pocztą/, 20 egqz.lokalnie w 
Vanc./rozdane ręcznie/,250 egz.zał, 
do wyd.S.P.K."Placówka nad Pacyfi - 
kiem", 14 egz.za granicę Kanady/po- 
cztą/i 62 egz.po Kanadzie/pocztą/ . 
Odbiorcami naszego pisemka były m, 
in.władze Z.H.P.w Londynie,Okręg Z. 
H.P,w Kanadzie,Członkowie KPH,Koła 
KPH w Kanadzie.Prasa Polonijna w 
Kanadzie.Biblioteki Polskie w Angq- 
lii i Kanadzie.,Przeciętny koszt wy- 
produkowania jednego numeru pisma, 
wynosił około $42.00 Z wysyłka, .. 

  

  

439-14111-104th Ave.Surrey,B.C. V3T 1X6 . 

k ZEBRANIE ZARZĄDU KOŁA 

Kronika K.P.H. odbyte w dn.29.X.1974 
OCE Z omawiało w swoim pro> 

gramie sprawy odbytej zabawy Koła w dn.12 
X.1974 r.,której przebieg był bardzo przy | 
jemny pod każdym wzgąlędem.Pracowitość Cz- 
łonków Koła oraz wsparcie takowej przez 
Polonię Vancouverską,pozwoliło na zasile- 
nie naszej kasy Koła,gotówką potrzebną na 
plany harcerskie Światowego Zlotu ZHP w 
1976 roku.Kierownicy pracy harcerskiej w 
Vancouver,B.C.przedstawili program plano= 
wanego Kominka Harcerskiego.Oraz z racji 
nadchodzącego Walnego Zebrania Koła,powo- 
łano Komisję Matkę Koła w osobach;  Dhna; 

REZERWA OZTZADZ 

  
  

H.Orantt,F.Blacharska i Dh.W.Wodzianek e 

  

  
  

ZEBRANIE K.P.H./ c.d./ 
W następnej części obrad,przystąpiono do 
wyboru Zarządu Koła na rok;1974-1975., Po 
przedstawieniu kandydatów przez Komisję 
Matkę Koła,przystąpiono do wyborów,częś- 
ciowo tajnych i otwartych,w wyniku któ - 
rych udało się zmontować nowy Zarząd 
Koła, W ogólnej dyskusji zebrania,poru - 
szono sprawy (końbańić | przystąpienia na 
szego Koła do Kongresy Polonii Kanady js- 
kiej,Okręg B.C.,sprawy,którę nowy Zarząd 
rozpaczyć, Nasteępnie,Zebranie powołało na 
członka naszego Koła, Ks,Proboszcza Je 
Szwarc z jednoczesną.prośbą aby został 
On naszym Kapelanem Harcerskim w Vancou- 
ver, K$8.,Szwarc przychylił się do prośby 
Zebrania i wyraził zadowolenie z tego 
faktu,że harcerstwo my$li o Kościele i e 
Że On,może być nam pomocnym, 
Na zakończenie zebrania,Dhna. C.Zwańska 

wybrana ponownie,Przewodnicząca naszego 

Koła,wyraziła Życzenie dalszej miłej 
pracy wśród członków Koła oraz wskazała 
na potrzeby wysilenia tej pracy z racji 
przygotowań Koła do wzięcia udziału na - 
szej młodzieży harcerskiej w 1976 roku w 

WALNE 

Światowym Zlocie ZHP,mającym odbyć się w Ontario.Również,dh. J. Urbanowski,dż. 
harc.wskazał na fakt zwrócenia uwagi młodzieży,aby ona sama na ten Zlot już 
teraz starała się oszczędzić pieniądze,składając je w Polskiej Kasie Uszczę - 
dności. Tegoroczne Walne Zebranie naszego Koła,wykazało raz jeszcze, Że ist - 
nieje potrzeba działalności naszego K.P.H. na rzecz prac harcerstwa i że znaj- 
duje nasze K.P.H. poparcie w swej pracy,Społeczeństwa Polonijnego w Vancouver. 

Ż WIŻYTĄ Z ONTARIO do B.C. W ciągu trzech dni (13,14 i 15 grudnia 1974)prze - 
bywali będą na wizytacji pracy harcerskiej tutaj , 

z Komendy Chorągwi Harcerzy w Kanadzie,dh;S.Podkowińiski,hm.i M.Malicki, hm, 
Odbędą Oni spotkanie z Zarządem i Członkami naszego KPH w dn.14-go b.m, o 
gqodż, 4-ppoł, w sali podkościelnej, 
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HARCERKI DONOS ZA,.: 
W czasie Kominka Harcerskiego od- 

bytego w Vancouver,B.C., w dn. 24 . 
xi.1974 r.odczytane zostały tu wy- 
mienione Rozkazy Org.Harcerek .... 
+..." Obóz Drużyny Harcerek "Góry", 
Vancouver.-Shuswap Lake, B.C., dne» 
17 sierpnia 1974 r.=Rozkaz L., 14 - 
Dziękuję wszystkim harcerkom za 

tak zgraną pracę i tyle wesołych 
dni spędzonych razem.-Przyznaję 
stopień Pionerki druhnom;Marii No- 

Przewodnicząca K.P.H.sCecylia Zwańska , 
Wice-przewodniczący: Józef Urbanowski,dz.h. 
Sekretarka Koresp. :Wanda Włodyka, 
Sekretarka Prot, 
Skarbniczka:Florentyna Blacharska, 
Redaktor biul., "H.n P, "Zenon Buczewski, 
Członkowie Zarządu: H.Szakun 
Zarządzie Kom, Imprezowe j/,B.Dukowski , 
C.Twarog,W.Włodyga,L.Wilińska, B.Stec, 
8.Bargowska,Z.Kobot. 
Komisja Rewizyjna Koła; J. Stawecki 4 
W.Wodzianek, 

«Bożena Wodzianek, 

/Ref. przy 

  Ś 

E.Nowak, M.Gronkowski „lu 

  wak,Teresie Zwańskiej i Elżbiecie 
Dybińskiej.-Przyznaję stopień Tro- 
picielki druhnom;Krystynie Gajda , 
Alicji Bargowskiej i Ewie Twaróg.- 
Przyznaję sprawności;Kucharki i Sy. 
gnalistki,druhnom; Teresie Zwańs - 

TYDZIEŃ HARCERSKI „,.."Zarząd 
Okręgu uchwalił,Że w roku 1975, 
w dniach 15 do 23-90 kwietnia 
obchodzić będziemy w całej Ka - 
nadzie TYDZIEŃ HARCERSKI " „... 
  kiej,Marii Nowak i Elżbiecie Dy - 

bińskiej.-Zyczę wszystkim druhnom 
przyjemnej pracy w Vancouver. - 
Czuwaj |. /-/0leńka Hutt, phm. , 
Instruktorka z ramienia Komendy 
Chorągwi Harcerek w Kanadzie ." 

„.."Z.H.P.Szczep Harcerek Vancou- 
ver,B.C.,dn. 24.11.1974.,=-Rozkaz 
No.7.-Na wniosek Drużynowe j Dh. 
Krystyny Halpert ,wędrowniczki mia- 
nuję Dh.Teresę Zwańska,pion. na 

WPE AC I L IesocooecescosNA 

Fundusz Harcerski w Van. B.C. 
Dh. S,Dolmat+«+««+0001:.-5 25,00 

Dh.A.Gielnika.1«.«.100..5 10.00, 

Dhna.F.Rutkowska,.....$ 5,00 

na Fundusz Prasowy "H.n P.," - 
Dh.B.S.Liszkowski.....$ 6.00 
Dh.Z,Buczewski...«1+.+.5 8.00 

DoZ DESK UJ E MX Eos 

  

przyboczną drużyny harcerek. Na 
wniosek Drużynowej Dh.Ewy Stawec- 
kiej,wędr.mianuję Dh.Marieę Nowak, 
pion.na przyboczną gromady Zuchów, 
Na wniosek Drużynowej Gromady 2u- 
chów,Dh.Ewy Staweckiej,wędr. na - 
stępujące zuchy przechodzą do dru- 
żyny harcerek;Anetka Blacharska , 
Jolanta Urbanowska,Sylvia Wieczo- ——-.. 

rek,Lusia Stec,Jola Dobrogowska.- W pażdzier+ 
niku 1974 r. nast.Zuchy zdobyły 3-cig gwiazd 
kęsAnetka Blacharska,Jalanta Urbanowska,Syl - 
via Wieczorek,- 1-szą qwiazdkę zdobyły;Lusia 
Stec,Jola Dorogowska,Dorotka Wełna. - Przyję- 
cie;witamy w gromadzie nowe zuchy;Terenie 
Chojnacka i Anqele Dolmat.- Zyczę wszystkim 
druhnom i zuchom owocnej pracy na rok 1974 

1975.- Czuwaj l. /-/ J. Wójcik,phm. Szczepową 
Harcerek w Vancouver, B.C. 

KOMINEK HARCERSKI .../c.d./kawę.Ogladaliśmy 
film z obozu harcerskiego z Shuswap Lake,B.C 

Jak również,harcerstwo urządziło wystawę fo- 

tografii z tego obozu i szeregu pamiątsk, 

Wieczór tego Kominka harcerskiego zaliczyć 

można za bardzo mile spędzone godziny w gro- 

nie młodzieży naszej,której wyniki pracy po- 

kazują się z stopniem dodatnim za każdym ich 

publicznym występem. Widoczna jest też tu o- 

  
      ieka, tej młodzieży naszych Szczepowych t 

[jeg rókaato pracy w prowadzenie pracy harcers- 

ikhncelgidaiydr „B.C. oriwiiiakiciccaj KPR 

WSZEM I KAŻDEMU Z OSOBNA WIADOMEM SIĘ 

CZYNI,ZE Dhna.Dorotka FALISZEWSKA na- 
sza oddana kierowniczka pracy harcerek £? 

drogą aktu ślubnego z Dr.Paul MARTIN w Że) 
dn. 25 stycznia 1975 A,D, wejdzie na no-"—— 
wą drogę swego Życia,na której wiele |. 
szczęścia, Życzy Im - Koło Przyjaciół 
Harcerstwa w Vancouv8gr; B.C, 

  

zp 
wici harcerskie kanady 
Bersęć Gtwęge 2.3.0. w Konodcio 

Rok.XIX.Nr.103.Pażdziernik 1974. 
54 strony. 104 zdjęcia i rysunki 
21.5x28 cm.Sztywna okładka w ko- 
lorach.Wyd:Zarząd Okręgu ZHP Ka- 
nada.Red.K.Z.Stohandel,hm. Wyd.w 
Toronto,Ontario.Pren.$3.50.rocz, 
* Zasadniczym tematem tego nume- 
ru są materiały sprawozdawcze Z 
tegorocznej letniej akcji harcem 
stwa Polskiego w Kanadzie.,Opisy 
jej są barwne i wsparte bardzo 
dobrymi zdjęciami z obozów har - 
cerskich.Z naszego terenu pracy, 
artykuły z akcji letniej harcer- 
stwa napisalisDhna.C. Zwańska i 
Teresa Zwańska oraz hm, Marian 
Różewicz.Całość tego numeru "Wi- 
ci"dobrze się prezentuje | 
    

  

 



  

  I NFORMACJA 
..2200000000000:Niedawno słyszeliśmy Słowa obób zastanawiających się nad celo - 
K oSZTUJE.. wością wydawania naszego pisemka:" Harcerstwo nad Pacyfikiem" . 
++22+242220++ Cieszy nas to,że ludzie o nas myślą.Okazuje się jednak iż powo- 
dem tych myśli jest koszt wydawniczy tego pisemka.Słusznie i tu,bo informac- 
ja kosztuje !., A na marginesie tych uwag,niech wolno nam będzie podać tutaj 
kilka zasadniczych punktów celowości naszej pracy wydawniczej. 
Prasa w Życiu narodu Polskiego nie jest nowościę.Pierwszy numer pisma Pols- 

kiego p.t, "Merkuriusz Polski"ukazał się w dniu 3-go stycznia 1661 roku. Od 
tego czasu prasa Polska ma bogatą własnę historię.Cztery lata temu przez wy- 
danie pierwszego numeru naszego pisemka,włączyliśmy się w ten marsz history- 
czny prasy Polskiej w świecie, Informowanie społeczeństwa Polonijnego w Kana- 
dzie o pracy Harcerstwa i K.P.H. w Vancouver,B.C.drogąę publikacji naszej wi- 
dzimy jako formę zaleceń Z.H.P.,które nakazuję K.P.H.,propaqowanie spraw 
harcerskich wśród tego społeczeństwa.Pisemko nasze,będąc kwartalnikiem zawie- 
ra w każdym wydaniu wiadomości z tej pracy za ubiegłe trzy miesiące. (Cztery 
numery pisemka w roku wydane,stanowię doskonały przegląd rocznej pracy har - 
cerskiej w tym mieście,Oczywiście wydanie 400 egzemplarzy każdego numeru na 
offsecie kosztuje.Rozesłanie takowych w Świat,również.A główny koszt wydawni- 
czy w tym wypadku pokryty jest przez nasze K.P.H., jako wydawcy tego pisemka. 
Jest to więc wydatek,Wydatek jednak naszym zdaniem konieczny !.Zaradzenie w 
polepszeniu sprawie wydatkowej na to wydawnictwo,widzimy w dwóch dodatkowych 
dochodach: opłaty za ogłoszenia i wpłaty na Fundusz Prasowy maszego pisemka, 
2 ogłoszeń można uzyskać wystarczającą sumę gotówkową na pokrycie wydania 
jednego numeru pisemka, 
Fundusz Prasowy został już zapoczątkowany,ale wpłaty na takowy nie są wystan 
czające aby można z nich wydać pozostałe trzy numery pisemka w roku . 
Tak więc dla zapewnienia lepszej pozycji finansowej naszego Koła Przyjaciół 
Harcerstwa,szczególnie w okresie zbierania funduszy na cel Zlotu Światowego 
ZHP [1976 r. w Kanadzie ],i jednoczesne zapewnienie stałego wydawania naszego 

pisemka,istnieje konieczność bardziej aktywniejszych wpłat przez Czytelników 
i Członków K.P.H. na Fundusz Prasowy |, Jeśli to nie nastąpi to będziemy mu- 
sieli przychylić się do argumentu tych,którzy powiadają iż koszt wydawniczy 
jest zbyt duży na ten cel.Kiedy to nastąpi to automatycznie będziemy musieli 
zakoficzyć naszą aktywność wydawniczą "Harcerstwa nad Pacyfikiem",Przekazu jemy 
to obecnie wszystkim zainteresowanym,pod rozwagę ...!. /zb/       

  

IE ena: POLSKA KASA OSZCZĘDNOŚCI sł 
Sj Serving the Polish e. 1951 całe j Polon i i i wsp iera p race * 5 N > 1187 E. 27th Ave., Vancouver, B.C. VSV 217 Harcerstwa w Vanco B 

>F" Phone: 261-0953 or 291-7053 uvar „Cc. 

A | ż Zapisz się na członka tej Pol- 
WARTĘ, dnia 9-qa skiej instytucji finansowej I,Kasa otwarta jest w k j . ażdą: 

- listopada 1974 r.| Środę i piętek tyg. w godź, 8-ej do 9-tej wiecz 
ck Dhna, T. SIUDUT , J j wieczorem .... 

„W zmarłej tracimy 
niczke Polonii w Vancouver,B,C.oraz aż sek GEE GE 

Z: z lat ubiegłych, naszych pierw - g Rzsioznca 2553-5269 

szych gro- GR 
Żęk > A A.8'A. EXPORT I T mad Zucho- | [Qjj WESTERN TEAK INTERIORS CH. 3 pg dwa A A 

tosctój Wj BRuIiSkh COLUMBIA'S BEST TEAK BUYS | M. W. "MIKE" LATEK 

]Q= Main Office: 1470 PEMBERTON AVE 1158 POWELL STREET— 5 FRANKLIN STRE Brytyjs IGO SE GARINE GRNE NORTH WANGONYERKG. wane 6, posca. aa kiej Ko- VAŃGOUVERIEC OŚDLEGSE 
ti „| PRONE: 3218177 Ga Ta firma i program Polskiej godziny 

Cześć Duży wybór modnych i eleganckich|| Tadiowej na stacji C.J.V.B./1470 m/ 
Jej , |mebli z Skandynawii ofiaruje Wam|| Popieraj Polskie Harcerstwo w Van- 
Pamięci, po cenach umiarkowanych sprze - couver,B.C.. -- W zamian, stań się 

dawca p. Zenon BUCZEWSKI, Sklepy kli jentem tego sklepu i słuchaczem 
otwarte od godź.10 rano do godź. słowa Polskiego w każda niedziele, 

- ź w czasie od godź,1-szej do 3-ciej , 
ferie szy PE do ppoł.Kierownik programu,p.M. Latek, 

SRP op! 

  
  

  

  

  

             


